
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

 

   

Comune di Magnago                      

CITTA’ METROPOLITANA DI  MI                                                       

_____________ 

 

SETTORE AMM.VO-ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE N. 933 DEL 04/11/2021 
 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER NOMINA REVISORE UNICO DEI CONTI - TRIENNIO 

2021/2024 (CIG N. ZD133B3BE4).           

 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto il decreto sindacale - prot. n. 1825 in data 04/02/2020 - di attribuzione P.O. Responsabile del 

Settore Amministrativo Economico Finanziario per il periodo fino al 21/05/2022 e comunque, al 

fine di garantire l’ordinaria amministrazione, sino a nuovo decreto; 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 25 del 31/07/2017; 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 5 del 22/02/2021 avente ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 

(Documento Unico di Programmazione) 2021/2023 e approvazione Bilancio di previsione 

2021/2023 e Piano Opere Pubbliche 2021/2023” e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 25 del 18/03/2021 ad oggetto: “Art. 169 del D.lgs. 267/2000 – Piano 

Esecutivo di Gestione, Piano degli Obiettivi, Piano delle Performance e Piano Organizzativo 

Lavoro Agile provvisorio 2021/2023 – Approvazione” e s.m.i.; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 

Anticorruzione – Legge 190/2012; 
 

Premesso che l’art. n. 234, comma 3, del D.Lgs. 267/00 dispone che nei Comuni con popolazione 

inferiore ai 15.000 abitanti la revisione economico finanziaria sia affidata ad un unico Revisore; 

 

Dato atto che: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- L’incarico del Revisore Unico dei Conti Dott. Francesco Mancini è scaduto in data 

28/10/2021 a seguito dell’applicazione dell’istituto della prorogatio previsto dalla norma; 

 

- l’Ente con propria deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 28/10/2021 ha 

provveduto alla nomina del Revisore dei Conti per il triennio 2021/2024 nella persona del 

Dott. Costantino Rancati residente a Spino D’Adda (Cr), in Via E.Fermi, 14 C.F. 

RNCCTN65D27O914K - P.Iva 01025660190 sorteggiato dall’Ufficio Territoriale del 

Governo e regolarmente iscritto nel registro dei Revisori Legali; 

 

- nella deliberazione di cui sopra è stato determinato ed approvato il compenso annuo lordo 

spettante allo stesso pari ad € 7.500,00 + cassa previdenza 4% + IVA 22% che rientra nei 

limiti massimi previsti dalle vigenti disposizioni di legge; 

 

- al suddetto Revisore dei Conti verrà inoltre riconosciuto il rimborso delle spese di viaggio 

effettivamente sostenute per la presenza necessaria e richiesta presso la sede dell’ente per lo 

svolgimento delle proprie funzioni che così si determina: 

o nel caso di utilizzo di mezzo pubblico: rimborso documentato del biglietto; 

o nel caso di utilizzo di mezzo privato: indennità chilometrica in misura pari alle tariffe 

ACI corrispondenti al mezzo proprio; 

 

Considerato che a seguito della nomina del nuovo revisore occorre procedere: 

- alla rideterminazione dell’impegno di spesa assunto con propria determinazione nr. 880 del 

19/10/2021 rilevando una economia di spesa per l’importo di € 420,82 da registrarsi sull’impegno 

nr. 848; 

- all’assunzione dell’impegno di spesa per il compenso spettante al Revisore dei Conti nonché 

all’impegno presunto del rimborso delle spese di viaggio; 

 

DETERMINA 

 

1) per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, di 

rideterminare l’impegno assunto con Dott. Francesco Mancini di cui alla determinazione nr. 

880 del 19/10/2021 registrando un’economia di spesa di € 420,82 da registrarsi sull’impegno 

nr. 848; 

 

1) di prendere atto che con deliberazione n. 62 del 28/10/2021 il Consiglio Comunale ha 

nominato, quale Revisore Unico dell’Ente per il triennio 2021/2024, il Dott. Costantino 

Rancati residente a Spino D’Adda (Cr), in Via E.Fermi, 14 C.F. RNCCTN65D27O914K – 

P.Iva 01025660190, stabilendo il compenso annuo lordo spettante in € 7.500,00 + cassa 

previdenza 4% + IVA 22%; 

 

2) di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la somma complessiva di                        

€ 28.656,80 contributi 4% ed IVA compresi, quale compenso spettante per il periodo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

28/10/2021 – 27/10/2024 (CIG. ZD133B3BE4) e di impegnare in via presuntiva la somma di 

€ 4843,20 quale rimborso triennale spese di viaggio, le quali verranno liquidate sulla base dei 

viaggi e delle spese effettivamente sostenute; 

 

3) di imputare la suddetta spesa nel seguente modo: 

 

- € 2.500,00 al Cod. 01.01.1 del bilancio 2021, competenza, missione 01, programma 01, titolo 1, 

macroaggregato 103; 

 

- € 11.000,00 al Cod. 01.01.1 del bilancio 2022, competenza, missione 01, programma 01, titolo 1, 

macroaggregato 103; 

 

- € 11.000,00 al Cod. 01.01.1 del bilancio 2023, competenza, missione 01, programma 01, titolo 1, 

macroaggregato 103; 

 

- per l’ulteriore somma di € 9.000,00 relativa al compenso e rimborso spese di viaggio periodo 

01/01/2024 al 27/10/2024 si procederà con successivo atto all’assunzione del relativo impegno di 

spesa; 

 

4)   di dare atto infine che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, 

il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio. 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

         Firmato digitalmente 

                                                                                                       F.to: Giani Maria Luisa 


